ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Ngãi, ngày     tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tư pháp tại

Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6

năm 2010 về kiểm soát thủ tục hành chính; số 48/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 5

năm 2013 sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm

soát thủ tục hành chính; số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 sửa đổi,

bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên

thông tại Bộ phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 468/QĐ-TTg ngày 27/3/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Đề án đổi mới việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên

thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh: Số 44/2022/QĐ-

UBND ngày 24 tháng 11 năm 2022 ban hành Quy chế về thực hiện cơ chế một

cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi; số 34/2023/QĐ-UBND ngày 24 tháng 8 năm 2023 ban hành

Quy chế hoạt động của Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh

Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 51/TTr-STP ngày 21

tháng 8 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh cột “Đơn vị/người thực hiện” tại các Bước nhận hồ sơ,

chuyển hồ sơ và trả kết quả của các Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành

chính được phê duyệt tại các Quyết định số: 772/QĐ-UBND ngày 22 tháng 5

năm 2025; 1156/QĐ-UBND ngày 30 tháng 6 năm 2025; 1157/QĐ-UBND ngày

30 tháng 6 năm 2025; 1165/QĐ-UBND ngày 30 tháng 6 năm 2025; 384/QĐ-

UBND ngày 11 tháng 7 năm 2025; 454/QĐ-UBND ngày 18 tháng 7 năm 2025;

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=39/2020/Q%C4%90-UBND&match=True&area=2&lan=1&bday=29/12/2020&eday=29/12/2020
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=39/2020/Q%C4%90-UBND&match=True&area=2&lan=1&bday=29/12/2020&eday=29/12/2020
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=39/2020/Q%C4%90-UBND&match=True&area=2&lan=1&bday=29/12/2020&eday=29/12/2020

2

603/QĐ-UBND ngày 11 tháng 8 năm 2025; 604/QĐ-UBND ngày 11 tháng 8

năm 2025; 587/QĐ-UBND ngày 08 tháng 8 năm 2025; cụ thể điều chỉnh nội

dung: “Công chức tại Trung tâm” thành “Nhân viên doanh nghiệp cung ứng

dịch vụ bưu chính công ích làm việc tại Trung tâm”.

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan

1. Sở Tư pháp chịu trách nhiệm phối hợp với doanh nghiệp cung ứng dịch

vụ bưu chính công ích thực hiện đúng quy trình nội bộ, đảm bảo các bước giải

quyết thủ tục hành chính (TTHC) diễn ra đúng quy định pháp luật và thuận lợi

cho cá nhân, tổ chức khi thực hiện TTHC tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh.

2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức kiểm soát việc chấp hành trình

tự, nội dung, trách nhiệm, thời gian, kết quả giải quyết TTHC của các cơ quan,

đơn vị, cá nhân có liên quan tham gia vào quy trình nội bộ giải quyết TTHC; kịp

thời báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tỉnh về

kết quả thực hiện.

3. Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có

liên quan, căn cứ Quyết định này điều chỉnh quy trình điện tử nội bộ giải quyết

TTHC để thiết lập trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tư

pháp, Khoa học và Công nghệ; Thủ trưởng cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ Tư pháp;

- Cục Kiểm soát TTHC (VPCP);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Bưu điện tỉnh;

- VNPT Quảng Ngãi;

- VPUB: PCVP (TTHC);

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, TTHC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

		2025-08-27T08:39:20+0700

		2025-08-27T17:59:25+0700

		2025-08-28T10:31:01+0700

		2025-08-28T10:30:53+0700

		2025-08-28T10:30:53+0700

		2025-08-28T10:33:10+0700

		2025-08-28T13:52:23+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!